
3Teresina - Quarta-feira, 6 de janeiro de 2010 • No 003

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 0017

OF. 0018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE FAZENDA
DECRETOS DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GSF n° 1491/
2009, de 18 de dezembro de 2009, ambos da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 33, inciso
VII, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar
a vacância do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual, do
servidor RUTHÊNIO PRADO BRITO BASTOS FILHO , matrícula
n° 142.917-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com
efeitos a partir de 16 de dezembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  AURILUCE TEIXEIRA  DE CARVALHO, do Cargo
em Comissão, de Coordenador de Grupos Operacionais de
Fiscalização, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com
efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2009.

ALDEMIR LIMA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pessoal e Documentos Fiscais, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  AURILUCE TEIXEIRA  DE CARVALHO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Pessoal e Documentos Fiscais,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de
Dezembro de 2009.

ALDEMIR LIMA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Grupos Operacionais de Fiscalização, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2009.

DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE ALVES DA SILVA, do Cargo em Comissão, de
Superintendente da Despesa, da Secretaria de Fazenda, com efeitos
a partir de 06 de Janeiro de 2010.

ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA NETO, do Cargo em
Comissão, de Secretário de Fazenda, com efeitos a partir de 06 de
Janeiro de 2010.

MARIA  CATARINA  RIBEIRO RAULINO, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Gestão Financeira, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Secretário de Fazenda, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2010.

MARIA  CATARINA  RIBEIRO RAULINO, para exerce o Cargo
em Comissão, de Superintendente da Despesa, da Secretaria de
Fazenda, com efeitos a partir de 06 de Janeiro de 2010.


